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Ú V O D N Í  S L O V O

Jsme tu proto, abychom sdružovali veřejnou a podnikatelskou
sféru s cílem propagovat Střední Moravu jako turisticky
atraktivní destinaci. Díky dlouhodobé a efektivní spolupráci
všech našich partnerských subjektů se nám již více než 10 let
daří na Střední Moravu lákat stále více tuzemských 

i zahraničních návštěvníků.

Úzce spolupracujeme se všemi články hierarchie cestovního
ruchu - od národní agentury pro cestovní ruch CzechTourism,

přes Centrálu cestovního ruchu Olomouckého kraje, mikro-

regiony, města a obce, až po jednotlivé podnikatelské subjekty
působící v cestovním ruchu.

Jsme hrdí na stále se zlepšující image Olomouce a silnější zvuk
turistické oblasti Střední Morava v celosvětovém povědomí, 
a to nejen díky touroperátorům, novinářům a influencerům,

kterým s individuálním přístupem představujeme naše
highlights v rámci studijních pobytů, ale také díky intenzivní
propagaci v ČR i zahraničí, a samozřejmě díky vám - našim
řádným i přidruženým členům. 

Rok 2021 se, stejně jako rok předchozí, nesl ve znamení
protikoronavirových opatření, která značně zasáhla segment
cestovního ruchu. I v těchto těžkých časech jsme ve svých
řadách přivítali nové členy, což potvrzuje naši filozofii, že v
partnerství je naděje a síla. Věříme, že s rokem 2021 se uzavřela
pandemická kapitola a začala nová, která nám přinese
bezstarostné setkávání, cestování, společné zážitky a především
spokojené hosty a návštěvníky z tuzemska i ze vzdálenějších
koutů světa.

Vaše Správní rada SM-SCR



K D O  J S M E  A  J A K É  J E  N A Š E  P O S L Á N Í

Profil Sdružení

Sdružení Střední Morava – Sdružení

cestovního ruchu (dále jen SM – SCR) 

je zájmovým sdružením právnických osob,

založeným v roce 2006. Zápis do registru

zájmových sdružení právnických osob 

byl proveden 29. srpna 2006 u Krajského

úřadu Olomouckého kraje pod registračním

číslem 0015/0806. Od roku 2014 je Sdružení

vedeno u Krajského soudu v Ostravě oddíl 

L, vložka 12113.

Zájmovým územím Sdružení je turistický

region Střední Morava, který zaujímá okresy

Olomouc, Přerov, Prostějov a turistickou

lokalitu Mohelnicko.

V rámci České republiky působní  

v organizaci ATUR ČR (Asociace turistických

regionů České republiky)  a zároveň 

je krajským koordinátorem  MICE

(kongresového turismu). Aktivně

spolupracuje na rozvoji cestovního ruchu

 s Olomouckým krajem, s Jeseníky –

Sdružením cestovního ruchu a agenturou

CzechTourism.

O  N Á S

"Hlavním cílem je sdružovat
veřejnou a podnikatelskou
sféru, síťovat nabídku 
a vytvářet produkty, které
přilákají co  nejvíce
návštěvníků do turistické
oblasti Střední Morava."



S í d l o  a  k o n t a k t

Sídlo Sdružení:     Horní nám .  5 , ,  772 00 OLOMOUC

IČ:                         75087057

Telefon :                  +420 585 204 627 – 629

Email :                    info@central-moravia .cz

URL :                       www .central-moravia .cz

             www .stredni-morava .cz

                              www .olomouctravel .cz

Ředitelka :                                 Djamila Bekhedda     

Projektová manažerka :           Sylvie Nakládalová            

Produktová manažerka:         Irena Janáková

Marketing, fam&press tripy:  Denisa Králíková



V průběhu roku 2021
rozšířilo členskou základnu

sdružení 
SM – SCR 8 členů:

 Agropodnik les Přemyslovice
 Město Plumlov
 Městys Náměšť na Hané
 Mikroregion Kosířsko

 
 

ČLEN
 

1.
2.
3.
4.

 
 

PŘIDRUŽENÝ ČLEN
 

  5.  Herbarium Boutique Hotel, s.r.o.
  6.  Karel Vlach (Občerstvení u Maříků)
  7.  Petr Czasch (Relax Park Bouzov)
  8.  RNDr. Dáša Zouharová 
       (Chalupa U Šrámků)
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S. 06 ČLENSTVÍ VE SDRUŽENÍ

KDO 
SE MŮŽE 

STÁT ČLENEM 

Stanovy Sdružení rozdělují členskou
základnu následovně:

Člen sdružení (§ 4) - právnická osoba, působící v oblasti
cestovního ruchu

Přidružený člen sdružení (§ 6) -
a) fyzické osoby, působící v oblasti cestovního ruchu,
b) právnické osoby, nepůsobící v oblasti cestovního
ruchu,
c) právnické osoby, které sice působí v oblasti
cestovního ruchu, avšak uhradí roční členský
příspěvek pouze ve výši stanovené Valnou
hromadou pro přidružené členy Sdružení.

 Foodfest s.r.o.
 Mgr. Ondřej Pavelka (Hotel & Penzion Arigone)
 Město Šternberk
 Pivovar Kosíř s.r.o.
 Verucata s.r.o. (Minipivovar Riegrovka)

1.
2.
3.
4.
5.

V průběhu roku 2021 ukončilo členství ve sdružení SM – SCR 5 členů:



S E Z N A M  Č L E N Ů

2021

K 31. 12. 2021 mělo sdružení SM – SCR

celkem 63 členů (z toho 33 členů 

a 30 přidružených členů).

 Agropodnik les Přemyslovice, a.s.

 Bělecký Mlýn s.r.o.

 Central park Flora, s.r.o.

 Clarion Congress Hotel Olomouc /CPI/

 Cyklostezka Bečva z.s.

 GM5 s.r.o.

 Hotel Hluboký dvůr a.s.

 HOTELPARK STADION a.s.

 IES MORAVIA REAL a.s. /Hotel S-PORT Véska/

 Lázně Slatinice a.s.

 Město Konice

 Město Litovel

 Město Plumlov

 Město Tovačov

 Město Uničov

 Městys Náměšť na Hané

 Mikroregion Kosířsko

 Mikroregion Plumlovsko

 Muzeum umění Olomouc

 Olomoucký kraj

 Olomoucké barokní slavnosti z.s..

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy s.r.o.

 SERGE FASHION E.K.J. s.r.o. /Resort Hodolany/

 Ski Areál Hlubočky s.r.o.

 STALAGMIT, a.s. /Sportovní areál Sobáčov/

 Statutární město Olomouc

 Statutární město Prostějov

 SVVB, s.r.o. /Sportovní areál Sobáčov/

 Štětovické skanzen /Zlatá farma/

 Tavoretus, a.s. /Pivovar TVARG/

 Vlastivědné muzeum v Olomouci p.o.

 VYJAD defence s.r.o. /Střelnice Jívová/

 Zoologická zahrada Olomouc, p.o.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.



20
21

P Ř I D R U Ž E N Í  Č L E N O V É

 1. HFK Olomouc, z.s.

 Blanka Poštulková /Tvarůžková cukrárna/

 František Bačík /Čokoládovna Troubelice/

 Freemorgan club s.r.o.

 Jan Grézl, Sylva Grézlová - Haryservis II

 Herbarium Boutique Hotel, s.r.o.

 Hotel Trinity s.r.o.

 Hotel U Terezské brány s.r.o.

 Ing. Ondřej Grohar /Vila Háj/

 IN LIFE Morava, s.r.o.

 Karel Vlach /Občerstvení u Maříků/

 Lavzen s.r.o. /Nezvalova Archa/

 Levandulový statek s.r.o.

 Long Story Short s.r.o.

 Machovský s.r.o.

 Mikroregion Konicko

 Miss Sophie's s.r.o.

 Moravská stezka, z.s.

 Petr Czasch /Relax Park Bouzov/

 Petr Haluzík /Resort Radslavice/

 Regionální centrum Olomouc s.r.o.

 RNDr. Dáša Zouharová /Chalupa U Šrámků/

 Řeka Morava pro Olomouc, z.s.

 Sdružení obcí mikroregionu Bystřička

 Sladovna Apartments, s.r.o.

 Spolek pro rozvoj Konicka, z.s.

 Stezky z.s.

 Štefan Blaho /průvodce/

 Vinotéka Wine Club Jana Šubová s.r.o.

 W - Invest a.s. /Hotel Alley/

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.



S P R Á V N Í  R A D A

1.  Ing. Radovan Vašíček, předseda
2.  Mgr. Markéta Záleská, místopředsedkyně 
3.  Ing. Jaromír Hruban, Bc. Tomáš Weber
4.  Jiří Kraus, Ing. Marek Moudrý
5.  Mgr. Eva Hrušková, Bc. Martin Komárek
6.  Mgr. Radek Vincour
7.  Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA
8.  Jan Machovský
9.  David Kapsia

S. 09 ORGÁNY SDRUŽENÍ

o r g á n y  s d r u ž e n í
S P R Á V N Í  &  D O Z O R Č Í  R A D A

PŘEDSEDA

SPRÁVNÍ RADY

R A D O V A N  V A Š Í Č E K
PŘEDSEDKYNĚ 

DOZORČÍ RADY

H A N A  M A Z O C H O V Á

Nejvyšším orgánem Sdružení je Valná Hromada. Valná Hromada Sdružení na svém
zasedání dne 05. 06. 2018 zvolila nové členy Správní i Dozorčí rady na období 4 let.

Správní rada je statutárním orgánem Sdružení a nejvyšším výkonným orgánem 
v období mezi Valnými hromadami a zajišťuje plnění usnesení Valné hromady.
Kontrolním orgánem je Dozorčí rada.

D O Z O R Č Í  R A D A

1.  Ing. Hana Mazochová, předseda
2.  Ing, Jiří Juřena, místopředseda
3.  Mgr. Karin Vykydalová 
4.  Josef Knopf
5.  Viktor Kohout

OD 23. 6. 2021

1. Ing. Michal Obrusník, předseda
2. Viktor Kohout, místopředseda
3. Mgr. Karin Vykydalová 



+19,80 %
Počet přenocování
 na Střední Moravě 
v roce 2021 činilo 

720 819

s t ř e d n í  m o r a v a  v  č í s l e c h
N Á V Š T Ě V N O S T  T U R I S T I C K É  O B L A S T I

S. 10 STATISTIKY

+11,32 %
Počet hostů na Střední

Moravě v roce 2021 činil 
 233 525

4,10
Průměrná délka pobytu

na Střední Moravě 
v roce 2021 v počtu dní



s t ř e d n í  m o r a v a  v  č í s l e c h
N Á V Š T Ě V N O S T  T U R I S T I C K É  O B L A S T I

S. 11 STATISTIKY

V důsledku pandemie COVID-19 byla všechna zařízení cestovního ruchu
po většinu roku uzavřena. Rozvolnění přišlo v 2. polovině roku 2021, 
což se pozitivně projevilo v návštěvnosti ubytovacích zařízení v 3.
kvartále. Průměrná délka pobytu se na Střední Moravě meziročně
prodloužila z 3,80 na 4,10 dne.

N Á V Š T Ě V N O S T  U B Y T O V A C Í C H  Z A Ř Í Z E N Í



s t ř e d n í  m o r a v a  v  č í s l e c h
V Ý B Ě R  P O P L A T K Ů

S. 12 STATISTIKY
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s t ř e d n í  m o r a v a  v  č í s l e c h
T U R I S T I C K É  C Í L E

S. 13 STATISTIKY

Zoo Olomouc

Sbírkové skleníky, botanická

zahrada a rozárium

Výstaviště Flora

Hrad Helfštýn

Aquapark Olomouc

Hrad Bouzov

Vlastivědné muzeum Olomouc

Pevnost poznání

Zámek Úsov

 Zbrašovské aragonitové jeskyně

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

T O P  1 0  T U R I S T I C K Ý C H  C Í L Ů

-29,79%



i n f r a s t r u k t u r a
c e s t o v n í h o  r u c h u
N A B Í J E C Í  B O X Y  
P R O  E L E K T R O K O L A

S. 14 DESTINAČNÍ MANAGEMENT

Sdružení se ve spolupráci s Olomouckým
krajem zasadila o instalaci dalších 17ti
nabíjecích stanic pro elektrokola. Na
Střední Moravě si dobijete elektrokolo 
na více než 30ti místech!



i n f r a s t r u k t u r a
c e s t o v n í h o  r u c h u
V Ý Z N A M N É  P R O J E K T Y
Č L E N Ů  S D R U Ž E N Í

S. 15 DESTINAČNÍ MANAGEMENT

Olomoucký kraj podpořil ve 2 kolech
výzev 14 projektů členů Sdružení 
a investoval celkem 5 988 497 Kč do
rozvoje infrastruktury na Střední Moravě.

ČERTOVY RYBNÍKY - ROZVOJ RESORTU 

II .  ETAPA - CHATKY

A G R O P O D N I K  L E S
P Ř E M Y S L O V I C E

BUDOVÁNÍ TINY HOUSE

G M 5 ,  S . R . O .

DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA 

PRO CYKLOTURISTIKU

C Y K L O S T E Z K A  B E Č V A

ROZVOJ KEMPU

I N  L I F E  M O R A V A ,  S . R . O .

ATC ŽRALOK PLUMLOV - PŘÍPOJENÍ NA

STOKOVOU SÍŤ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE A

VODOVODNÍ ŘÁD V KEMPU

M Ě S T O  P L U M L O V

DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA 

PRO CYKLOTURISTIKU

M O R A V S K Á  S T E Z K A ,  Z . S .

STELLPLATZ HRUBÁ VODA

P A R K  S P O R T U  H R U B Á  V O D A

ÚPRAVA BĚŽKAŘSKÝCH TRATÍ NA

DRAHANSKÉ VRCHOVINĚ

R E P E C H Y  C R E W  Z . S .

PLOVOUCÍ SAUNA ,  PŘÍSTAVIŠTĚ A ZÁZEMÍ

PRO PLAVBY A SAUNU

Ř E K A  M O R A V A  P R O  O L O M O U C

NÁVŠTĚVNICKÉ ZÁZEMÍ KOLÁŘOVÝCH SADŮ

A OKOLÍ HVĚZDÁRNY PROSTĚJOV

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  P R O S T Ě J O V

ZPŘÍSTUPNĚNÍ ŘEMESLNÉ VÝROBY SÝRŮ

TVARGLE

T A V O R E T U S  A . S .

ROZVOJ KEMPU

L E V A N D U L O V Ý  S T A T E K  S . R . O .

ROZVOJ INFRASTRUKTURY PRO TURISTIKU

U ROZHLEDNY NA VELKÉM KOSÍŘI

M I K R O R E G I O N  K O S Í Ř S K O
ZÁZEMÍ PRO CYKLOTURISTY VČETNĚ

PŮJČOVNY KOL

V I L A  H Á J



projekty
E - T U R I S T A

S. 16 DESTINAČNÍ MANAGEMENT

využitím mobilních technologií

společnou kampaní propagující tuto mobilní aplikaci

společnými tematickými akcemi na podporu

cestovního ruchu, během nichž bude aplikace

propagována

Cílem projektu je propagace historického, přírodního 

a kulturního dědictví Opolského vojvodství a Olomouc-

kého kraje prostřednictvím využití moderních aktivit 

v oblasti propagace a marketingu.

Cíle bude dosaženo:

Dotační program: Interreg VA Česká republika
- Polsko

Období: 05/ 2020 - 10/ 2022

Celkové výdaje (neinvestiční): 428 568,56 €

Opolské vojvodství

Olomoucký kraj (ten bude nahrazen Centrálou

cestovního ruchu Olomouckého kraje)

Střední Morava - SCR

Jeseníky - SCR

Partneři projektu: 

SM-SCR: 17 991,00 €



projekty
M A R K E T I N G  T O  
S T Ř E D N Í  M O R A V A  2 0 2 0

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

S. 17 DESTINAČNÍ MANAGEMENT

Dotační program: MMR ČR (program NPPCR)

Období: 01. 07. 2020 - 31. 10. 2021

Celkové výdaje (neinvestiční):   1 706 510,49 Kč
(z toho dotace MMR 853 255,00 Kč, finanční dar Olomouckého kraje
750 000,00 Kč, vlastní zdroje 103 255,49 Kč)

Webový portál Střední Moravy
Produktový web 

www.stredni-morava.cz

(rekonstrukce)

AKTIVITA POPIS
ROZPOČET V KČ

(vč. DPH)

196 020,00

Ediční činnost
propagační materiály 

k produktům, pro rodiny s dětmi,

TOP

535 992,49

Videospoty k produktům 292 820,00

Prezentační akce 184 888,00

Tvorba regionálních produktů

Témata: 1. Duchovní Olomouc, 2. Putování

po Jantarové stezce, 3. Cykloturistika a

aktivní turistika, 4. Tradice na Hané, 5.

Střední Morava pro rodiny s dětmi

84 000,00

Fotobanka 100 ks fotografií k produktům 119 790,00

www.moraviaforyou.cz
upgrade webového portálu

(prodej turistických balíčků) 118 000,00

Outdoorový prezentační stánek

Online kampaně
kampaně na sociálních sítích

(vztaženo na výše uvedené

produkty)

80 000,00

95 000,00

CELKEM 1 706 510,49



projekty
M A R K E T I N G  T O  
S T Ř E D N Í  M O R A V A  2 0 2 0

S. 18 DESTINAČNÍ MANAGEMENT

Atraktivity Střední Moravy

PROPAGAČNÍ MATERIÁLY

Ochutnejte Hanou

Duchovní dědictví Střední Moravy

Putování po Jantarové stezce Střední Morava v pohybu

Tradice na Hané

Střední Morava na kole

Tematické trhací mapy



projekty
M A R K E T I N G  T O  
S T Ř E D N Í  M O R A V A  2 0 2 0

S. 19 DESTINAČNÍ MANAGEMENT

Daniel Schulz

FOTOBANKA

Aleš Kouřil

Daniel Berka

Jan Hrinda



projekty
U D R Ž I T E L N O S T

S. 20 DESTINAČNÍ MANAGEMENT

Název projektu 2021 2022 2023 2024 2025

MMR 2018/2019

MMR 2019-2020

Společné dědictví



  

  

  

  

  

  

  

  

S. 21 VELETRHY A WORKSHOPY

VELETRHY,
WORKSHOPY
& PREZENTACE

Sdružení se v roce 2021 aktivně zúčastnilo
celkem 7 prezentačních akcí v tuzemsku.

Název akce Termín

Bezděkovský levandulový festival 6. 7.

JOSEFKOL (Čechy pod Kosířem)

Letní Flora Olomouc

HEFAISTON (Hrad Helfštýn)

Lidový rok (Velká Bystřice)

Prostějovské hanácké slavnosti

TVARGLE Fest (Velká Bystřice)

7. 8.

19. - 22. 8.

28. 8.

4. 9.

12. 9.

24. - 25. 9.



      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

F A M / P R E S S  T R I P Y

Země počet účastníků
média

tisk/TV

média
blogeři/influenceři

czechtourismCK

ČR

Německo

Polsko

Belgie

Francie

Velká Británie

USA

Lat. Amerika

CELKEM 74 13 11 45 5

7 5

2

6

1

5

2

2

49

2

2

1

4 1

2

2 245

1 1

5 1
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Sdružení má aktivní účty na sítích Facebook,

Instragram a YouTube. Na Facebooku provozuje

tři profily, Střední Morava – Sdružení cestovního

ruchu pro domácí publikum, Ochutnejte Hanou

(aktivní od roku 2019) a Olomouc Travel pro

zájemce pobytových balíčků. 

Komunikace se zahraničním publikem se realizuje

převážně prostřednictvím zahraničních

zastoupení CzechTourism.  

S. 25 SOCIÁLNÍ MÉDIA

s o c i á l n í  m é d i a
F A C E B O O K

27 online kampaní
FB + IG
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s o c i á l n í  m é d i a
I N S T A G R A M  A  Y O U T U B E
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